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Miło nam było gościć „dawnych” redaktorów-uczniów naszej szkoły,
którzy mimo swoich obowiązków szkolnych zdecydowali się przybyć
do naszej szkoły, aby wspólnie świętować jubileusz.

W NUMERZE:            POMOC DLA MARKA

Byli redaktorzy

SMYK w liczbach:

- od początku istnienia 
  gazetki jeden opiekun
- pracowało 81 redaktorów
- wydaliśmy 40 numerów  
- każdy egzemplarz to 
  16-20 stron
- zużyto około15000
  kartek A4
- nakład w ilości  
 (najmniejszy 42 szt. nr 6, 
  największy 92 nr 12 i 13)
- w Junior Media 
  opracowano 15 numerów
- do konkursu Junior Media
  zgłoszono 6 numerów
- nagrodzono 3 numery 
  naszej gazetki.

Gazetka „SMYK”, pismo szkolne obchodziło 10-lecie istnienia. Z tej okazji w naszej szkole
odbyła się uroczystość jubileuszowa. Odbyły się konkursy tematycznie związane z gazetką.
Został rozstrzygnięty konkurs na Logo gazetki. Wśród 32 prac, komisja wybrała pracę
ucznia klasy VI Bartosza Kanadys. Również w tym dniu został rozstrzygnięty konkurs
literacki na wiersz, limerykę lub opowiadanie opisujący dzieje naszej gazetki. Uczniowie
chętnie i z zaangażowaniem wzięli udział w tym przedsięwzięciu. Najpiękniejsze prace
zostały na uroczystości przeczytane przez ich autorów. Dużym powodzeniem cieszył się
również konkurs z „Wiedzy o Smyku”.

    Dnia 2 kwietnia na terenie naszej szkoły odbył się
Kiermasz Wielkanocny. Przedstawiciele Samorządu
Uczniowskiego wystawili na sprzedaż rozmaite ozdoby
świąteczne: pisanki, kartki świąteczne oraz  baranki z masy
solnej. Wszystkie te artystyczne wyroby zostały ręcznie
wykonane przez uczniów na dodatkowych zajęciach kółka
plastycznego pod kierunkiem pani Iwony Białej. Pieniądze
uzyskane ze sprzedaży zostaną przekazane na rzecz
Marka Ogórka poszkodowanego w wypadku rolniczym
ucznia Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w
Lubartowie. Dziękujemy wszystkim uczniom, nauczycielom
i rodzicom, którzy wsparli ten szczytny cel.
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  Nasza szkolna gazetka
        to ,,Smyk''
 Każdy czyta ją w mig. 
   Są w niej świeże nowinki 
dla chłopczyka 
         i dziewczynki.
 Tu znajdziecie rebusy
          oraz kawały,
      Czy jesteś duży
            czy mały.
Gdy Smyka  kupujesz
  nigdy nie pożałujesz.
    Wszyscy chętnie go 
czytamy. I dla mamy 
      jest ciekawy.
   Znajdziesz tam  
  informacje  sportowe
   i zagadki naukowe.
Smyk super gazetką jest,
dlatego chętnie kupuje  
         go też !
Zuzanna Kaźmierska kl.V
........................................
    Redakcja "Smyk" 
   10 lat liczy, wszystkim  
    czytelnikom zdrowia  
                       życzy...

.

.

Prace uczniów klasy IV



www.kurierlubelski.plKurier Lubelski | Numer 16 04/2014 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLSMYK

Jeden z dziesięciu...

     Są takie święta raz w roku  co budzą życie, co
budzą czas.Wszystko rozkwita w słońcu
blasku     i wielka miłość rośnie w nas...
    Po zimie przychodzi do nas wiosna  wraz z  nią
Wielkanoc. Na ten radosny czas wyczekujemy
wszyscy z niecierpliwością i przywołujemy je
pięknymi dekoracjami. Przedświąteczny twórczy
zapał udzielił się również naszym uczniom. Klasy
przyozdobione są kolorowymi kwiatami,
pisankami, kurczętami i świątecznymi stroikami. 

Święta wielkanocne przypominają nam, jak ważne
są potrawy w naszym życiu. Niesiemy je w
koszyczkach do kościoła i tam ksiądz je
poświęca.
 Koszyk ze święconką powinien zawierać:

Jajka (Pisanki, Kraszanki) - symbol życia 
Baranek (cukrowy, bądź z ciasta) - Symbol
Jezusa Chrystusa
Chleb - symbolizuje Ciało Chrystusa, jest
oznaką dostatku
Chrzan - jest symbolem goryczy i słodyczy
po śmierci i zmartwychwstaniu.
Sól - symbol dostatku i gościnności
Wędliny - symbolizują kończący się Wielki
Post.

W koszyku znajdować się mogą także inne
produkty jak np. rzeżucha, ser, ciasto
i inne symbole wielkanocne to np. zajączek.

   Święta Wielkanocne   
  smakują wyjątkowo...

Zwyczaje i tradycje Wielkanocne
Wielkanoc to prawdopodobnie święta, z którymi
związana jest największa ilość zwyczajów i
tradycji. Jest to malowanie i święcenie jajek,
święconka, dzielenie się jajkiem, śniadanie
wielkanocne, śmigus- dyngus, świąteczne
(wiosenne) porządki itp.

Potrawy Wielkanocne
Jako, że Święta Wielkiej Nocy są świętami
wesołymi oraz kończą Wielki Post na stołach
dominuje przepych. Jemy wszelkiego rodzaju
mięsa, wędliny i ciasta - baby, kołacze, mazurki,
makowce, faszerowane i pieczone jajka itp.
Kuchnia obfituje w wykwintne potrawy takie jak:
żur, barszcz, zupa chrzanowa, kaczka
faszerowana, pasztety, biała kiełbasa, sałatki.

.
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                                   "Wiosna, ach to ty!"
     Te słowa piosenki Marka Grechuty towarzyszyły nam dzisiaj od rana.    
A działo się wiele. Tradycyjnie Samorząd Uczniowski pod kierunkiem pań
Anny Misiarz i Elżbiety Polak zorganizował Dzień Samorządności w
szkole. Rano na apelu pani dyrektor Danuta Dziubicka przekazała klucze
do szkoły, a tym samym władzę Przewodniczącemu SU Łukaszowi
Lipskiemu. Trzy pierwsze lekcje prowadzili uczniowie klasy V i VI.
Uczniowie poszczególnych klas i wychowawcy ubrali się w stroje koloru:
klasa 0 niebieski, klasa I pomarańczowy, klasa II czerwony, klasa IV zielony,
klasa V żółty i VI biały.

       O 11.00 spotkaliśmy się w sali gimnastycznej, gdzie odbył się konkurs
"Jeden z dziesięciu" dla uczniów z klas IV - VI, składający się z trzech
etapów. Po każdym etapie konkursu był czas na reklamę. Uczniowie klas 0, 
I i II śpiewali piosenki o tematyce wiosennej w ten sposób promując
wiosnę.Po zaciętej walce do finału zakwalifikowali się Alicja Waśkowicz z
klasy V zachowując 3 szanse, Karol Wójcik z klasy VI  z 2 szansami i
Łukasz Lipski z klasy VI z 1 szansą. Konkurs wygrał Karol Wójcik
uzyskując 162 punkty. Uczniowie Ci otrzymali z rąk pani dyrektor nagrody -
komplety: długopis z ołówkiem.
      Przewodniczący SU przekazał klucze i tym samym władzę pani dyrektor
i wszystko wróciło do pierwotnego stanu. A więc WITAJ WIOSNO!

    W dalszej części programu uczniowie udali się
do klas, gdzie wspólnie z wychowawcami
przygotowali Marzanny. Na zakończenie dnia
nastąpiła prezentacja wszystkich Marzann, które
nie zostały rzucone w nurt rzeki Wieprz.
Przeciwnie, dumnie niczym kandydatki na miss
prezentowały swoją urodę przed społecznością
szkolną. A przez najbliższe dni będą dekoracją
szkolnego korytarza. Jak widać pomysłów
uczniom nie zabrakło. Wszystkie zimowe kukły
bardzo się podobały.

. Reklama i występ klasy I

Prezentacja Marzanny

.
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         "Wielkanocne tradycje i obyczaje"
  konkurs plastyczny w LOK w Lubartowie.
    Uczennica klasy IV Katarzyna Włosek zdobyła nagrodę w powiatowym konkursie plastycznym
Lubartowskiego Ośrodka Kultury pod hasłem: "Wielkanocne tradycje i obyczaje". Kasia wykonała
pracę techniką kolaż. Na konkurs ten wpłynęło 328 prac. Spośród tych prac komisja konkursowa
przyznała 45 równorzędnych nagród. Uczniowie z naszej szkoły przygotowani zostali pod kierunkiem
nauczyciela plastyki p. Iwony Białej. Dnia 31  marca  odbyło się uroczyste podsumowanie i wręczenie
nagród. zwycięzcom konkursu. Wszystkie prace można obejrzeć w siedzibie LOK-u przy ul.
Lubelskiej 68. Gratulujemy Kasi!

  Samorząd Uczniowski  wraz z opiekunkami 
podjął decyzję o przystąpieniu naszej szkoły do
aktywnego uczestnictwa w II edycji ogólnopolskiej
akcji ekologicznej pod hasłem "ODDAJ ZUŻYTY
TELEFON KOMÓRKOWY - ODBIERZ NOWY
APARAT FOTOGRAFICZNY". Do 9 maja szkoła
przeprowadzi zbiórkę zużytych, starych telefonów
komórkowych bez baterii. Zebrane w ten sposób
zużyte lub uszkodzone telefony zostaną
przekazane do profesjonalnego recyklingu, a
szkoła otrzyma szansę na nagrodę. 

       MAJA CZERWONIAK i KATARZYNA   
        MARZĘDA w czołówce czytelników 
                 w gminie za rok 2013!
Uczennica klasy zerowej Maja Czerwoniak
zajęła trzecie miejsce w kategorii uczniowie klas
0-3 czytelników naszej gminy. Maja przeczytała
w ciągu roku 190 książek.
Katarzyna Marzęda uczennica klasy
piątej uplasowała się na I miejscu czytelników
wśród uczniów klas 4-6. Katarzyna przeczytała
w ciągu roku 96 książek.
Uczennice otrzymały w nagrodę interesujące
pozycje książkowe.
                                    Gratulujemy!

     A o to co powiedzieli po zakończeniu 
                     sprawdzianu:

-Natalia: Wydawało mi się, że test kompetencji był
całkiem prosty,jednak po dokładnym
przeanalizowaniu zadań, okazało się, że mimo
wszystko  popełniłam błędy.

-Bartosz: Moim zdaniem sprawdzian
szóstoklasisty był łatwy. Jednak najwięcej
trudności sprawiło mi wypracowanie pt. ,,Co dwie
głowy do nie jedna".

-Jakub K.: W sprawdzianie część matematyczna
nie sprawiła mi większych problemów. Ponieważ
dużo czasu poświęciliśmy na powtórzenia,
rozwiązując zadania zamknięte i otwarte z
poprzednich lat.

-Ernest: Według mnie najtrudniejsze było zadanie
numer 26. Opowiadanie musiało być na pół
strony, dlatego było trzeba posiadać bogate
słownictwo i umiejętności budowy zdań oraz
pisania bezbłędnie.

-Julia:Przed sprawdzianem było dużo emocji, ale
gdy usiadłam w ławce zdenerwowanie minęło.
Łatwiejsza była dla mnie część polonistyczna,
matematyczna była zaś trudniejsza.

-Karol: Sprawdzian ogólnie nie sprawił mi
kłopotów. Zarówno część polonistyczna jak i
matematyczna były łatwe. Jednak najwięcej
czasu poświeciłem zadaniom  dotyczących
analizy tekstu.
      Opracowała: N. Augustynowicz

...

Kasia Włosek

.

 Ogólnopolska akcja    
         ekologiczna

     
      WARTO     
    CZYTAĆ!!!

             W naszej szkole, podobnie jak we wszystkich szkołach w Polsce, miało miejsce ważne
wydarzenie, sprawdzian szóstoklasisty. 13 uczniów klasy szóstej przybyli ubrani w odświętnych
strojach na godzinę 8.30. Poważną atmosferę wyczuwało się już przy drzwiach wejściowych. Po
podpisaniu listy obecności weszliśmy na salę, gdzie obecna była już komisja, która rozdała wszystkim
arkusze. O godzinie 9.00, panie życzyły nam powodzenia, a my przystąpiliśmy do działania.Czas
szybko minął i po 60 minutach ciężkiej umysłowej pracy uczniowie zakończyli swoje zmagania i
uśmiechnięci opuścili salę. Teraz z niecierpliwością czekamy na wyniki.

...

Wystawa prac świątecznych

To MY ...przed sprawdzianem...
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Pani dyrektor również kibicuje...

.

    W dniu 3 kwietnia drużyna dziewcząt z naszej szkoły uczestniczyła w XIV
edycji Turnieju ,,Z PODWÓRKA NA STADION'' o puchar Tymbarku.
Zawody odbyły się na obiektach zamojskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
Do walki przystąpiło aż 24 drużyn dziewcząt i chłopców.
Nasza drużyna wylosowała grupę H i rywalizowała z Opolem Lubelskim,
Parczewem i Białą Podlaską.Po bardzo zaciętej  i wyrównanej walce z
drużyną z Parczewa dziewczęta wygrały 2:1. Dwa pozostałe mecze były
bardzo ciężkie i trudne i zakończyły się naszą przegraną. Ostatecznie
ukończyłyśmy zawody na trzecim miejscu w grupie, co nie pozwoliło
nam wyjść z grupy.

Po zakończonej rywalizacji dziewczęta zjadły posiłek, otrzymały
pamiątkowe medale oraz suweniry, których sponsorem był TYMBARK.
Naszą szkołę reprezentowały uczennice klasy piątej i czwartej i były to:
Katarzyna Marzęda, Zuzanna Kaźmierska, Natalia Wasil, Alicja Waśkowicz,
Agnieszka Marzęda, Emilia Kobyłka, Łucja Operacz i Wiktoria Marzęda.
Główne cele Turnieju to popularyzacja aktywnego stylu życia wśród
uczniów szkół podstawowych, wyłanianie piłkarskich talentów oraz
spełnianie dziecięcych marzeń. 

.

Rozgrzewka przed meczem...

   Grupa uczniów naszej szkoły po raz kolejny
wzięła udział w wyjeździe do Lublina na halę
"Globus”, na turniej piłki ręcznej mężczyzn.
Naszym celem było obejrzenie dwóch meczy:
Białoruś-Czechy i Polska-Rosja. Na hali
pojawiliśmy się już o godz. 15.30 w barwach
Polski.Były pomalowane twarze, czapki i szaliki.
Najpierw obejrzeliśmy mecz Białoruś-Czechy.    
O godzinie 19.00 rozpoczął się długo oczekiwany
mecz Polska-Rosja. Nasi ,,szczypiorniści’’ spisali
się na medal. Mecz wygrali 27:21. Każda akcja
naszych zawodników powodowała aplauz wśród
publiczności. Mieliśmy możliwość przekonać się,
jak wygląda ustawienie taktyczne profesjonalnych
zespołów oraz w praktyce zastosować zasady
fair play kibicowania. Było dużo emocji i
niezapomnianych wrażeń.        Łukasz Lipski

       UCZNIOWIE KIBICUJĄ  "z klasą"
           SZCZYPIORNISTOM

Pani dyrektor również kibicuje..

.

  Najserdeczniejsze      
         życzenia
  na zbliżające się
 święta Wielkiej Nocy.
Dużo zdrowia, radości,
     pogody ducha,
smacznej święconki
  i mokrego dyngusa!

 Czytelnikom Smyka 
   życzy Redakcja

   Redakcja Smyka
     Jakub Pydyś
       Julia Wasil 
    Patrycja Operacz
     Karol Wójcik
   Martyna Marzęda
      Łukasz Lipski
    Jakub Kanadys
    Bartosz Kanadys
   N.Augustynowicz
   Wiktoria Kuśmirek

  nowawola7@wp.pl
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W oczekiwaniu na losowanieDrużyna dziewcząt

.

.

Logo ,,SMYK''

.
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